CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº            , DE 2015.
(Do Sr. Vicente Cândido e outros)

Requer regime de urgência na apreciação do

Projeto de Decreto Legislativo (PDC) 234, de

2015.

Senhor Presidente,

           Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a URGÊNCIA para apreciação do Projeto de Decreto Legislativo (PDC) 234, de 2015, que

“Susta, nos termos do inciso V, art. 49 da Constituição Federal, a aplicação da Resolução nº 556, de 17

de setembro de 2015, do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN”.

Sala de Sessões,             de                                         de 2015.

VICENTE CÂNDIDO
Deputado Federal PT/SP